

Bilhuset Ronald Carlsen Odense A/S
CVR-nr. 87554716
Svendborgvej 247
5260 Odense S

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.04.2016

Dirigent

Navn: Jens Peter Henriksen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Pengestrømsopgørelse for 2015	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bilhuset Ronald Carlsen Odense A/S
Svendborgvej 247
5260 Odense S

CVR-nr.: 87554716

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 65957778

Telefax: 65957361

Hjemmeside: www.peugeot.dk/Odense-s

E-mail: info@odenses-peugeot.dk

Bestyrelse

Jens Peter Henriksen, formand

Terkel Lehn

Michael Carlsen

Tina Carlsen

Direktion

Michael Carlsen, administrerende direktør

Advokat

FACTORY LAW

Brandts Passage 29, 1

5000 Odense C

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	22.550	19.533	20.827	22.276	25.281
Driftsresultat	8.614	5.491	5.489	6.309	9.200
Resultat af finansielle poster	(378)	(431)	(566)	(408)	(257)
Årets resultat	6.426	3.825	3.557	4.421	6.520
Samlede aktiver	40.507	40.255	43.545	41.469	41.257
Investeringer i materielle anlægsaktiver	550	644	663	698	282
Egenkapital	21.950	19.349	19.080	19.943	22.042
Nøgletal					
Afkastningsgrad (%)	23,0	14,0	14,0	16,0	26,0
Egenkapitalens forrentning (%)	31,0	20,0	18,0	21,0	30,0
Egenkapitalandel (%)	54,0	48,0	44,0	48,0	53,0

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter salg og reparation af personbiler og varevogne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 udviser et overskud på 6.426.147 kr. og en egenkapital på 21.950.377 kr.

Forventet udvikling

Starten af regnskabsåret 2016 forløber som forventet, og der budgetteres med et positivt resultat for indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret således:

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige operationelle aktiver}}$	Virksomhedens evne til at forrente den samlede kapital i virksomheden.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Året resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Egenkapitalandel (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Balancesum}}$	Forholdet mellem egenkapital og fremmedkapital af den samlede balancesum.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	22.550.445	19.533
Personaleomkostninger	2	(13.637.656)	(13.593)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(299.237)</u>	<u>(449)</u>
Driftsresultat		8.613.552	5.491
Andre finansielle indtægter	4	27.299	15
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(404.809)</u>	<u>(446)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		8.236.042	5.060
Skat af ordinært resultat	6	<u>(1.809.895)</u>	<u>(1.235)</u>
Årets resultat		<u><u>6.426.147</u></u>	<u><u>3.825</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		6.426.000	3.825
Overført resultat		<u>147</u>	<u>0</u>
		<u><u>6.426.147</u></u>	<u><u>3.825</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		813.100	813
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.202.899	1.187
Indretning af lejede lokaler		490.538	658
Materielle anlægsaktiver	7	<u>2.506.537</u>	<u>2.658</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		149.375	142
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>149.375</u>	<u>142</u>
Anlægsaktiver		<u>2.655.912</u>	<u>2.800</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		29.387.340	30.433
Varebeholdninger		<u>29.387.340</u>	<u>30.433</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.744.735	3.177
Andre tilgodehavender		1.025.454	1.169
Tilgodehavender		<u>4.770.189</u>	<u>4.346</u>
Likvide beholdninger		<u>3.693.657</u>	<u>2.676</u>
Omsætningsaktiver		<u>37.851.186</u>	<u>37.455</u>
Aktiver		<u>40.507.098</u>	<u>40.255</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	600.000	600
Overført overskud eller underskud		14.924.377	14.924
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.426.000	3.825
Egenkapital		<u>21.950.377</u>	<u>19.349</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.259.361	9.430
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.192.745	7.639
Skyldig selskabsskat		1.807.196	1.235
Anden gæld		4.297.419	2.602
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.556.721</u>	<u>20.906</u>
Gældsforpligtelser		<u>18.556.721</u>	<u>20.906</u>
Passiver		<u>40.507.098</u>	<u>40.255</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Ejerforhold	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	14.924.230	3.825.000	19.349.230
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.825.000)	(3.825.000)
Årets resultat	0	147	6.426.000	6.426.147
Egenkapital ultimo	600.000	14.924.377	6.426.000	21.950.377

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		8.613.552	5.492
Af- og nedskrivninger		299.237	446
Ændring i arbejdskapital	10	(2.300.099)	(2.304)
Pengestrømme vedrørende primær drift		6.612.690	3.634
Modtagne finansielle indtægter		4.628	15
Betalte finansielle omkostninger		(401.410)	(446)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.235.450)	(1.364)
Pengestrømme vedrørende drift		4.980.458	1.839
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(549.642)	(644)
Salg af materielle anlægsaktiver		402.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver		9.129	17
Pengestrømme vedrørende investeringer		(138.513)	(627)
Udbetalt udbytte		(3.825.000)	(3.556)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.825.000)	(3.556)
Ændring i likvider		1.016.945	(2.344)
Likvider primo		2.676.712	5.020
Likvider ultimo		3.693.657	2.676
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.693.657	2.676
Likvider ultimo		3.693.657	2.676

Noter

1. Bruttofortjeneste

Selskabet har af konkurrencemæssige hensyn valgt ikke at oplyse nettoomsætningen.

	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	12.239.324	12.190
Pensioner	1.019.752	1.081
Andre omkostninger til social sikring	270.820	284
Andre personaleomkostninger	107.760	38
	13.637.656	13.593

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	38	38
---	-----------	-----------

	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	439.035	449
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(139.798)	0
	299.237	449

	2015	2014
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	27.299	15
	27.299	15

	2015	2014
	kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	394.966	428
Renteomkostninger i øvrigt	9.843	18
	404.809	446

	2015	2014
	kr.	t.kr.
6. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.809.895	1.235
	1.809.895	1.235

Noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>	<u>Indretning af lejede lokaler kr.</u>
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	813.100	5.756.878	2.393.215
Tilgange	0	549.642	0
Afgange	0	(699.465)	0
Kostpris ultimo	<u>813.100</u>	<u>5.607.055</u>	<u>2.393.215</u>
Af- og nedskrivninger primo	0	(4.569.615)	(1.735.426)
Årets afskrivninger	0	(271.784)	(167.251)
Tilbageførsel ved afgange	0	437.243	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>(4.404.156)</u>	<u>(1.902.677)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>813.100</u>	<u>1.202.899</u>	<u>490.538</u>

Senest offentlige ejendomsvurdering for grunde og bygninger: 749.900 kr.

	<u>Andre vær- dipapirer og kapitalandele kr.</u>
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	114.837
Afgange	(14.089)
Kostpris ultimo	<u>100.748</u>
Opskrivninger primo	27.074
Opskrivninger	21.553
Opskrivninger ultimo	<u>48.627</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>149.375</u>

Den nominelle værdi udgør 91.354 kr.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
9. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	600	1.000,00	600.000
	600		600.000

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.045.844	1.717
Ændring i tilgodehavender	(424.502)	(595)
Ændring i leverandørgæld mv.	(2.921.441)	(3.426)
	(2.300.099)	(2.304)

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Carlsen Holding Odense ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Værdipapirer, nom. 30.354 kr. til en kursværdi af 34.755 kr. samt bankindestående på 170.188 kr., er lagt til sikkerhed for SKAT.

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Bilhuset Ronald Carlsen Odense A/S:

Carlsen Holding Odense ApS, moderselskab, Svendborgvej 247, 5260 Odense S

Michael Carlsen, hovedaktionær, Bakkegårds Allé 62, 5550 Langeskov

Noter

14. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Carlsen Holding Odense ApS

15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Carlsen Holding Odense ApS